
 

 

AKČNÍ PLÁN SPOLUPRÁCE VE VZDĚLÁVÁNÍ VE SO ORP ČESKÝ BROD NA ROK 2025 

Číslo a název aktivity 

2025/1 

III.1 B1, B2 

Vzdělávání pedagogů 

Vazba na cíl SR Cíl III.1 Zajistit profesní rozvoj pedagogických pracovníků 

Popis aktivity Organizace 11. ročníku Letní školy pedagogů v období letních prázdnin 
v rozsahu minimálně 3 dnů. Nabídka této vzdělávací akce vychází z místních 
potřeb škol a je koncipována na „míru“ požadavků pedagogů. 

Organizace samostatných seminářů v období školního roku pro pedagogy 
ze správního obvodu ORP Český Brod na „míru“ aktuálních požadavků 
pedagogů 

Proškolení v metodě prof. Elkonina – grafémové období  

Zodpovědná osoba Realizační tým projektu 

Spolupráce MŠ a ZŠ z území ORP Český Brod, 

partneři projektu IKap Středočeského kraje 

Indikátor Počet akcí – cíl 1 letní škola, 2 semináře 

Celkový počet účastníků – cíl 80 osob 

Průměrná doba podpory na 1 účastníka – 6 hodin 

Časový harmonogram 2025 

Rozpočet v Kč 400 000 

(koordinátor, školitelé, pronájem prostor, metodiky, ubytování, stravování) 

Zdroje DSO – prostřednictvím projektu „Vzkvétání škol Českobrodska II“ (95 % 
OP VVV – 5% obce SO ORP – organizační zajištění 

v případě pobytové LŠP – ubytování a stravování – příspěvek od  účastníků a 
jejich škol 

 

Číslo a název aktivity 

2025/2 

III.5. B1 

Sdílený intervenční psycholog 

Vazba na cíl SR III.5 V rámci SO ORP uzavírat nové a rozšiřovat současné pracovní úvazky 
s pracovníky školních poradenských pracovišť 

Popis aktivity Vytvoření pozice sdíleného intervenčního psychologa, který bude 
poskytovat pedagogicko-psychologické služby v základních a mateřských 
školách 

Zodpovědná osoba Realizační tým projektu 

Spolupráce ZŠ a MŠ v území ORP Český Brod 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského socilního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů vybraných 
obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 2 

PPP Středočeského kraje 

Indikátor Počet intervencí – plán 3   

Časový harmonogram 2025 

Rozpočet v Kč 20 000 (max. 60 hodin – psycholog + koordinace) 

Zdroje DSO – prostřednictvím projektu „Vzkvétání škol Českobrodska II“ (95 % 
OP VVV – 5% obce SO ORP – organizační zajištění 

 

Číslo a název aktivity 

2025/3 

V.2 B2 

Setkávání pedagogů ZŠ dle jednotlivých aprobací 

Vazba na cíl SR V.2 Zajistit setkávání a výměnu zkušeností zástupců škol a učitelů 

Popis aktivity Pravidelné setkávání zástupců základních škol – 4x za rok 

Setkávání zástupců MŠ a ZŠ – z toho 1x ročně společné setkání s MŠ 

Setkávání pedagogů z regionu vyučujících matematiku – 4 x za rok (příprava 
únikových her s využitím matematiky pro jednotlivé ročníky) 

Setkávání pedagogů z regionu vyučujících český jazyk – 4 x za rok 

(příprava a tisk knihy, kterou píší děti ze ZŠ a MŠ v ORP Český Brod) 

Setkávání koordinátorů environmentálních programů a vyučujících 
souvisejících s EVVO (spolupráce s Ekocentrem Vrátkov) – 1x za rok 

Pravidelné setkávání zástupců mateřských škol zhruba 4 x za rok  

Cílem této aktivity je propojení a vzájemné sdílení zkušeností, případně 
konzultace řešených problémů s přizvanými odborníky 

Zodpovědná osoba Realizační tým 

Spolupráce ZŠ, MŠ v území ORP Český Brod 

Indikátor Počet uskutečněných setkání – cíl 17 

Průměrné zapojení jednotlivých škol – cíl 40 % 

Časový harmonogram 2025 

Rozpočet 320 000 (koordinátor, prostory, cestovné, občerstvení, odborný program) 

Zdroje DSO – prostřednictvím projektu „Vzkvétání škol Českobrodska II“ (95 % 
OP VVV – 5% obce SO ORP – organizační zajištění 

 

 

 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského socilního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů vybraných 
obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 3 

Číslo a název aktivity 

2025/4 

II.2. B1 

Vzájemná setkávání škol 

Vazba na cíl SR II.2 Vytvářet v rámci škol dobře spolupracující týmy pracovníků 

Popis aktivity Exkurze do ZŠ  

Exkurze do MŠ  

Exkurze do zahraniční školy v rámci Erasmus + partnerské zapojení k jinému 
projektu případně vytvoření společného projektu 

Zodpovědná osoba Realizační tým projektu 

Spolupráce ZŠ a MŠ v území ORP Český Brod, realizační týmy ostatních MAPů 

NNO v území 

Indikátor Počet tuzemských exkurzí – cíl 1 – Počet účastníků – cíl 6-10 

Počet partnerských zapojení - cíl 1 – počet účastníků 4 -6 

Časový harmonogram 2025 

Rozpočet v Kč 30 000  

Zdroje DSO – prostřednictvím projektu „Vzkvétání škol Českobrodska II“ (95 % 
OP VVV – 5% obce SO ORP – organizační zajištění 

Školy a NNO – Erasmus+, OP VVV, jiné dotační programy 

 

Číslo a název aktivity 

2025/5 

II.2. B1 

Supervizní setkání pro učitele 

Vazba na cíl SR II.2 Vytvářet v rámci škol dobře spolupracující týmy pracovníků 

Popis aktivity Supervize pro zájemce z řad pedagogických sborů vedené odborným 
pracovníkem 

Setkávání školních psychologů 

Zodpovědná osoba Realizační tým projektu 

Spolupráce ZŠ a MŠ v území ORP Český Brod 

Indikátor Počet supervizí – cíl 2 – Počet účastníků – cíl 4-6 

Počet setkání – cíl 2 – Počet účastníků – cíl 4-6 

Časový harmonogram 2025 

Rozpočet v Kč 30 000 

Zdroje DSO – prostřednictvím projektu „Vzkvétání škol Českobrodska II“ (95 % 
OP VVV – 5% obce SO ORP – organizační zajištění 

Školy a NNO – Erasmus+, OP VVV, jiné dotační programy 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského socilního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů vybraných 
obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 4 

 

Číslo a název aktivity 

2025/6 

III.3. B1 – B3 

Podpora asistentů pedagoga a školních asistentů ve školách 

Vazba na cíl SR III.3 Efektivně využívat asistenty 

Popis aktivity Výměna zkušeností mezi asistenty škol, metodická podpora a školení pro 
asistenty 

Zodpovědná osoba Realizační tým projektu 

Spolupráce ZŠ a MŠ v území ORP Český Brod, PPP Český Brod, PPP Středočeský kraj 

Indikátor Počet uskutečněných setkání – cíl 2 

Průměrné zapojení jednotlivých škol – cíl 40 % ZŠ 

Časový harmonogram 2025 

Rozpočet v Kč 10 000 

Zdroje DSO – prostřednictvím projektu „Vzkvétání škol Českobrodska II“ (95 % 
OP VVV – 5% obce SO ORP – organizační zajištění 

IKAP Středočeský kraj 

 

Číslo a název aktivity 

2025/7 

II.3 

Rozvoj vícezdrojového financování 

Vazba na cíl SR II.3 Rozvíjet vícezdrojové financování škol 

Popis aktivity Sdílený administrátor projektů 

Setkávání pracovní skupiny pro financování škol – 4 x ročně 

Setkávání ekonomů škol – 2 x ročně 

Setkávání fundraiserů a projektových managerů z území 

Zodpovědná osoba Realizační tým projektu 

Spolupráce ZŠ a MŠ v území ORP Český Brod, Region Pošembeří, obce v ORP 

Indikátor Počet spolupracujících škol se sdíleným administrátorem cíl – 20% 

Počet uskutečněných setkání – cíl 6  

Časový harmonogram 2025 

Rozpočet v Kč 50 000 

Zdroje DSO – prostřednictvím projektu „Vzkvétání škol Českobrodska II“ (95 % 
OP VVV – 5% obce SO ORP – organizační zajištění 

Podpořené projekty ostatních subjektů 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského socilního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů vybraných 
obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 5 

 

Číslo a název aktivity 

2025/8 

V.5. B1, B3 

Realizace aktivit podporujících školní zralost 

Vazba na cíl SR Cíl V.5 Podílet se na snížení počtu dětí nastupujících do 1. tříd s dispozicemi 
ke specifickým poruchám učení a s logopedickými vadami 

Popis aktivity Zajištění kroužku rozvoje jazykových schopností dle metody prof. Elkonina. 

Ve spolupráci s PPP Český Brod zajištění screeningu školní zralosti v MŠ 
v regionu. 

Setkávání učitelek 1. tříd s učitelkami předškolních tříd MŠ. 

Zodpovědná osoba Realizační tým projektu 

Spolupráce ZŠ a MŠ na území ORP, PPP Český Brod 

Indikátor Existence kroužku – cíl ano 

Počet podpořených dětí v kroužku – 4-6 

Počet MŠ ze SO ORP ČB zapojených do screeningu školní zralosti – cíl 5 

Počet uskutečněných setkání – cíl 1 v období 1/2025 nebo 11,12/2025 

Časový harmonogram 2025 

Rozpočet v Kč 50 000 

Zdroje DSO – prostřednictvím projektu „Vzkvétání škol Českobrodska II“ (95 % 
OP VVV – 5% obce SO ORP – organizační zajištění 

PPP Český Brod – osobní náklady 

Příspěvky rodičů – kroužek 

 

Číslo a název aktivity 

2025/9 

II.1. B1 

Sdílení praxe v rámci ORP 

Vazba na cíl SR Cíl II.1 Zajistit strategické řízení škol a spolupráci škol 

Popis aktivity Využití a rozvinutí navázaných kontaktů mezi pedagogy na území ORP 
v rámci předcházejících projektů Sdílené radosti a strasti I, II a III, Vzkvétání 
škol Českobrodska. 

Správa společného informačního webu škol a profilu na sociálních sítích. 

Zodpovědná osoba Realizační tým projektu 

Spolupráce ZŠ a MŠ na území ORP 

Indikátor Existence aktuálních internetových stránek – www.skoly_orp_cb.eu 

Existence aktuálního profilu na facebooku 

http://www.skoly_orp_cb.eu/


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského socilního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů vybraných 
obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 6 

Časový harmonogram 2025 

Rozpočet v Kč 36 000 

(koordinátor, doména, správa webu, program) 

Zdroje DSO – prostřednictvím projektu „Vzkvétání škol Českobrodska II“ (95 % 
OP VVV – 5% obce SO ORP 

 

Číslo a název aktivity 

2025/10 

III.2.B1 

Sdílený rodilý mluvčí 

Vazba na cíl SR III.2 Zajistit více rodilých mluvčích na výuku cizích jazyků 

Popis aktivity Aktivně hledat a najít rodilého mluvčího pro více škol zároveň 

Zodpovědná osoba Realizační tým projektu 

Spolupráce ZŠ a MŠ na území ORP, PPP Český Brod, realizační týmy okolních MAPů 

Indikátor Uzavřený pracovněprávní vztahu s rodilým mluvčím 2025  

Časový harmonogram 2025 

Rozpočet v Kč 200 000 

Zdroje DSO – prostřednictvím projektu „Vzkvétání škol Českobrodska II“ (95 % 
OP VVV – 5% obce SO ORP – organizační zajištění, prostředky škol 

 

Číslo a název aktivity 

2025/11 

VI.1.A1 

Rozšiřovat spolupráci s neziskovými organizacemi v území 

Vazba na cíl SR VI.1 Nabízet programy umožňující zapojení sociálně slabších dětí do kroužků 

Popis aktivity Společné setkání vedení ZŠ a zástupců NNO  

Zodpovědná osoba Realizační tým projektu 

Spolupráce ZŠ na území ORP, NNO v území 

Indikátor Počet uskutečněných setkání cíl - 1  

Časový harmonogram 2025 

Rozpočet v Kč 10 000 

Zdroje DSO – prostřednictvím projektu „Vzkvétání škol Českobrodska II“ (95 % 
OP VVV – 5% obce SO ORP – organizační zajištění 

 

 

 

 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského socilního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů vybraných 
obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 7 

Číslo a název aktivity 

2025/12 

V.8.B1 

Inspirativní rodičovské kavárny 

Vazba na cíl SR V. Zvýšit účast rodičů na aktivitách škol 

Popis aktivity Vzdělávací akce včetně společného setkání rodičů v Českém Brodě 

Zodpovědná osoba Realizační tým projektu 

Spolupráce ZŠ na území ORP, NNO v území, realizační týmy sousedních MAPů 

Indikátor Počet uskutečněných setkání cíl – 2x do roka  

Časový harmonogram 2025 

Rozpočet v Kč 30 000 

Zdroje DSO – prostřednictvím projektu „Vzkvétání škol Českobrodska II“ (95 % 
OP VVV – 5% obce SO ORP – organizační zajištění 

 

Číslo a název aktivity 

2025/13 

I.2. B2 

Společné projektové dny pro děti 

Vazba na cíl SR Cíl I.4 Posílit projektovou výuku ve třídách, ve školách, mezi školami 

Popis aktivity Organizace projektových dní pro více škol (pro ZŠ např.: sportovní den, dílny 
psaní, pro MŠ např.: lesní pedagogika, dopravní den). 

Zodpovědná osoba Realizační tým projektu 

Spolupráce MŠ a ZŠ z území ORP Český Brod 

Ekocentrum Vrátkov, NNO ve SO ORP, partnerské organizace IKAP 
Středočeský kraj (střední školy) 

Indikátor Počet akcí – cíl minimálně 3 společné projektové dny 

Celkový počet účastníků – cíl 80 osob 

Časový harmonogram 2025 

Rozpočet v Kč 75 000 

(koordinátor, školitelé, pronájem prostor, metodiky ubytování, stravování) 

Zdroje DSO – prostřednictvím projektu „Vzkvétání škol Českobrodska II“ (95 % 
OP VVV – 5% obce SO ORP – organizační zajištění 

IKAP Středočeský kraj – lektoři 

 

 

 

 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského socilního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů vybraných 
obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 8 

Číslo a název aktivity 

2025/14 

V.2 B2 

Rozšiřovat spolupráci se ZUŠ 

Vazba na cíl SR V.2 Zajistit setkávání a výměnu zkušeností zástupců škol a učitelů 

Popis aktivity Workshop učitelů ZUŠ pro učitelky MŠ (tanečky, výtvarné techniky, 
poznávání hudebních nástrojů) 

Zodpovědná osoba Realizační tým projektu 

Spolupráce MŠ a ZŠ z území ORP Český Brod 

ZUŠ Český Brod 

Indikátor Počet akcí – cíl 2-3 společné workshopy 

Celkový počet účastníků min. 15 

Časový harmonogram 2025 

Rozpočet v Kč 50 000 

(koordinátor, školitelé, pronájem prostor, metodiky ubytování, stravování) 

Zdroje DSO – prostřednictvím projektu „Vzkvétání škol Českobrodska II“ (95 % 
OP VVV – 5% obce SO ORP – organizační zajištění 

 

 

Číslo a název aktivity 

2025/15 

II.2.B1 

Organizace zástupu za nepřítomné pedagogy v MŠ formou sdílených 
pracovníků 

Vazba na cíl SR II.2 Vytvářet v rámci škol dobře spolupracující týmy pracovníků 

Popis aktivity Zajistit sdíleného pracovníka, který je schopen zajistit přiměřenou náhradu 
za učitelku MŠ v době její delší nepřítomnosti, když je potřeba. 

Zodpovědná osoba Realizační tým projektu 

Spolupráce MŠ na území ORP 

Indikátor Je uzavřen pracovněprávní vztah se sdíleným pracovníkem 

Časový harmonogram 2025 

Rozpočet v Kč 10 000 (organizační zajištění) 

Zdroje DSO – prostřednictvím projektu „Vzkvétání škol Českobrodska II“ (95 % 
OP VVV – 5% obce SO ORP – organizační zajištění, mzda – rozpočty 
jednotlivých MŠ 

 

 

 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského socilního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů vybraných 
obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 9 

Číslo a název aktivity 

2025/16 

I.4. B1 

Realizace individuální podpory žáků ohrožených školním neúspěchem 

Vazba na cíl SR Cíl I.4 Rozvíjet aktivity pro žáky z různých příčin ohrožených školním 
neúspěchem včetně žáků ohrožených sociálním vyloučením 

Popis aktivity Individuální podpora žáků ohrožených školním neúspěchem např. pomocí 
terapie Biofeedback, doučování dětí s odlišným mateřským jazykem 

Zodpovědná osoba Realizační tým projektu 

Spolupráce ZŠ a MŠ na území ORP, PPP Český Brod, 

Indikátor Počet aktivit ve školách – minimálně 10 

Časový harmonogram 2025 

Rozpočet v Kč 100 000 

Zdroje DSO – prostřednictvím projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ (95 % 
OP VVV – 5% obce SO ORP – organizační zajištění 

Leccos, NZDM – osoby, PPP 

 

 


